
1

MĚSÍČNÍK OBČANŮ A PŘÁTEL JÍLOVÉHO

  ZÁŘÍ 2011 

Jílovská
Číslo 9
Ročník XX
Vyšlo dne: 16. 9. 2011
Zdarma

SOVA

PÁTEK  16. 9. 2011
16:00 - 20:00 / 1. patro Jílovského zámku

Odpolední taneček s Modravankou a zahájení slavností
Na žádost zahajujeme tanečkem pro seniory, který bude okořeněný malým pirátským kvízem.

-

SOBOTA  17. 9. 2011
10:00 - 19:00 / areál Jílovského zámku

Mezi piráty
11. ročník Jílovských slavností pojatý v netradičním stylu 
spíše dobrodružné filmové romantiky. Čekají na vás taneč-
ní a hudební vystoupení, hadi, dravci, kejklíři, piráti a velká 
soutěž pro děti.

NEDĚLE  18. 9. 2011
10:00 - 18:00 / areál Jílovského zámku

Kdo si hraje, nezlobí aneb Loučení s létem
Sportovní dopoledne a zábavné odpoledne pro malé i velké. Zábava i poučení, tradiční akce i novinky.

SOBOTA a NEDĚLE

Výstavy v Jílovském zámku
 Jílovský zámek v proměnách času
 Myslivosti zdar!
 Hedvábné pohlazení a patchworková fantazie
 Fritz Tampe, zapomenutý sochař severu
 Thalie se vrací
 Svět dětí (venkovní pergola na zámeckém nádvoří)

POZOR!
Po dobu slavností budou v centru města platit následující dopravní opatření:
 Zákaz vjezdu na Mírové náměstí
 Areál zámku bude pro běžný provoz vozidel zcela uzavřen
 Parkování vozidel bude možné v ulici Nábřeží (v ní bude jednosměrný provoz od silnice I/13 ke křižovatce se 

 Sněžnickou ulicí) a na parkovišti u restaurace Tropical

Prohlídky zámku
Volné prohlídky s průvodcem v časech:
SOBOTA – 11, 13, 15 a 17 hodin
NEDĚLE – 13, 15 a 17 hodin

Celý den
Dobové stánky, dobová krčma, trhy na náměstí, kolotoče.

21:00 / koupaliště

Piráti z Karibiku
Zcela ve stylu letošních slavností pojatá ohňová 
show, v níž ke slovu opět přijdou lodičky, mimo-
řádné ohňové efekty, souboje, hudba a na závěr 
ohňostroj.

Podrobnější informace o programu 11. Jílovských slavností najdete na www.mujilove.cz a v prográmcích.



2

O čem také jednala
Rada města Jílového

Dne 10. 8. 2011 Rada města Jílového mimo jiné
• uložila starostovi města vejít v jednání s ředitelkou Základní školy a 
Mateřské školy Jílové, ředitelkou Mateřské školy Jílové, OSMSÚ MěÚ Jí-
lové za účelem předložení návrhu provozního řádu otopného systému 
v budovách města, kromě nájemních bytových a nebytových prostor
• schválila na základě výběrového řízení zadání zakázky „Koupě a osa-
zení dětských herních prvků - Jílové“ společnosti Hřiště Pod Květinou, 
s.r.o., U výstaviště 463, 397 01 Písek, IČ 28088085, za cenu 548.760,- Kč
s DPH. Jedná se o nabídku varianta č. 1) Kompletní dodávka včetně 
montáže, dopadové plochy.
• schválila uzavření nájemních smluv mezi městem Jílové a konkrétními 
žadateli
• schválila uzavření konkrétních dodatků ke smlouvám o nájmu hrobo-
vého místa
• uložila OSMSÚ MěÚ Jílové zjistit u nájemníků domu č.p. 231, Teplická 
ulice, Jílové zájem o případnou koupi bytových jednotek
• vzala na vědomí zprávu o činnosti komise životního prostředí v obdo-
bí od 1. 1. 2011 - 30. 6. 2011 a dále vzala na vědomí odstoupení Petry 
Drugové z funkce člena komise životního prostředí k 21. 7. 2011 
• vzala na vědomí zápis z 6. zasedání komise bytové a výstavby Rady 
města Jílového ze dne 13. 7. 2011 a následně schválila přidělení kon-
krétního bytu v Jílovém a převody práva osobního užívání bytů v Modré
• vzala na vědomí zprávu komise sociální, zdravotní a péče o rodinu
a dítě ze dne 20. 6. 2011 a ze dne 25. 7. 2011 a rozhodla o přidělení bytu 
č. 6 v DPS Jílové konkrétní žadatelce po dokončení oprav
• schválila poskytnutí dotace Mateřskému centru Sovička, o.s., IČ 
22908668, E. Krásnohorské 143, 407 01 Jílové ve výši 18.000,- Kč na pro-
vozní náklady (nájemné + energie) na listopad a prosinec 2011 
• vzala na vědomí informace o proběhlém zadání výběrového řízení na 
provedení Technicko – ekonomické studie na kamerový systém města 
Jílového 
• schválila zadání výběrového řízení na nákup laserového měřiče LTI 
20/20 TruCam pro potřeby Městské policie Jílové a uložila starostovi 
města připravit do jednání ZMJ podklady pro výběr dodavatele lasero-
vého měřiče pro potřeby Městské policie Jílové
• schválila podání žádosti na přidělení tří pracovníků na veřejně pro-
spěšné práce z Úřadu práce na období od 1. 11. 2011 do 31. 1. 2012
z dotačního programu. Termín podání žádosti do 15. 8. 2011 
• vzala na vědomí přehled akcí v oblasti kultury města Jílového v měsí-
cích září – prosinec 2011
• vzala na vědomí informace o celoroční hře „Zámecká knížka“ pro děti, 
zpracované referentkou kultury, zařazenou do OVVSČ MěÚ Jílové
• schválila vyhlášení výběrového řízení na zhotovitele na akci „Změna 
dopravního značení na státní pozemní komunikaci I/13“, v souladu se 
„Stanovením místní úpravy provozu na silnici I. třídy č. I/13 v obci Jílo-
vé“, vydaného Krajským úřadem Ústeckého kraje
• schválila vyhlášení výběrového řízení na zhotovitele na akci „Rozšíření 
dopravního značení na místních komunikacích a silnici III/24815 – ul. 
Sněžnické“, v souladu se „Stanovením trvalé úpravy provozu na pozem-
ních komunikacích“, vydaného Magistrátem města Děčín, odborem 
správních činností a obecním živnostenským úřadem, ze dne 8. 8. 2011 
• schválila zadání výběrového řízení na dodavatele na zpracování žá-
dosti o dotaci na zateplení školní budovy Školní čp. 287
• schválila uzavření dohody o pracovní činnosti na právní poradenství
a zastupování Města Jílového a MěÚ Jílové s Mgr. Liborem Buchtou 
• vzala na vědomí informace o jednání provozu trati č. 132 Děčín – Tel-
nice ze dne 5. 8. 2011 
• uložila OSMSÚ připravit do dalšího jednání RMJ seznam dlužníků ná-
jemného v městských bytech
• uložila starostovi města oslovit jednatele RD Kamenná, aby svolal do-
zorčí radu

O čem také jednalo 
Zastupitelstvo města Jílového 
Dne 26. 7. 2011 Zastupitelstvo města Jílového mimo jiné
• schválilo záměr prodeje bytových jednotek a nebytové jednotky
v objektu Teplická 160, 407 01 Jílové, dle zák. č. 72/1994 Sb., ve zně-
ní pozdějších předpisů, na základě ověření zájmu nájemníků o koupi 
této nemovitosti a žádosti nájemníků ze dne 6. 6. 2011 a uložilo OSMSÚ 
zajistit pro bytový dům Teplická 160, Jílové, zpracování Prohlášení 
vlastníka, kterým se určí a vymezí jednotky a společné části domu
v tomto objektu a následně zajistit znalecký posudek o ceně nemovi-
tosti (bytové a nebytové jednotky) vycházejících z tohoto prohlášení
• schválilo „Pravidla pro stavebníky“, v předloženém znění, vypra-
covaná dle návrhu a ve spolupráci s členem zastupitelstva města 
panem Mgr. L. Buchtou a dále schválilo účinnost těchto pravidel
v novém znění od 27. 7. 2011
• vzalo na vědomí další informace o průběhu příprav Jílovských slav-
ností 2011 po společné schůzce referentky kultury MěÚ Jílové se zá-
stupcem agentury Festive, panem Janem Šulcem
• schválilo Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2011, o místním poplatku za 
užívání veřejného prostranství, doplněnou dle připomínek Mgr. Libora 
Buchty
• vzalo na vědomí oznámení Regionální rady regionu soudržnosti Seve-
rozápad o nesplnění podmínek přijatelnosti a vyřazení žádosti o dotaci 
projektu „Budování a rozvoj aktivit - Jílovský zámek“ z dalšího procesu 
administrace
• uložilo OSMSÚ při MěÚ Jílové připravit do dalšího jednání ZMJ materi-
ál o stavu střechy Jílovského zámku a návrhy na její opravu
• schválilo navrženou cenu 400,- Kč za deset lekcí kurzu češtiny, který 
bude zahájen 7. září 2011 v prostorách Jílovského zámku
• schválilo závěrečný účet Dobrovolného svazku obcí Mikroregion Lab-
ské skály včetně zprávy nezávislého auditora o výsledku přezkoumání 
hospodaření a o ověření účetní závěrky mikroregionu za rok 2010, a to 
„bez závad“ a dále schválilo rozpočet Dobrovolného svazku Mikroregi-
on Labské skály na rok 2011 
• schválilo zveřejnit záměry prodeje konkrétních pozemků města Jílo-
vého

Ing. Olga Hrebičková, místostarostka, tel. 723 023 194

Kompletní zápis a výpis z přijatých usnesení ZMJ a RMJ 
je zveřejněn na webových stránkách města.

w w w . m u j i l o v e . c z

POZVÁNKA
na 11. zasedání Zastupitelstva města Jílového, které se bude konat v úterý 25. října 2011 
od 16 hodin v 1. patře Jílovského zámku. Program bude zveřejněn na plakátech a úředních 
deskách města.

• dostala informaci o termínu převedení finančních prostředků z dota-
ce za Revitalizaci a regeneraci náměstí na město Jílové – termín je září 
2011

Říjnové číslo Jílovské sovy vyjde
v pátek 21. října 2011.

Uzávěrka všech příspěvků je 7. října 2011.



3

Pozor na aukce
12. srpna - Aukční internetové portály slouží některým lidem k nezákonnému obohacování. O tom ví své pětapadesátiletý muž z Jílového, 
který na jednom takovém serveru vydražil iPad. Převedl tedy přes sedmnáct tisíc korun na účet prodávajícího a čekal. Marně. Případ řeší 
děčínští policisté.

Zmizely vrtné tyče
Tři vrtné tyče v hodnotě kolem dvaceti tisíc korun zmizely ze staveniště v Jílovém. Postaral se o ně neznámý poberta. Případem se zabývají 
policisté z děčínského obvodního oddělení a budou-li úspěšní, stane zloděj tváří v tvář paragrafu krádež.

Řidič plus alkohol rovná se průšvih
15. srpna - Ve směru od Jílového do Děčína uháněl včera po půlnoci s vozidlem pětadvacetiletý řidič. Necelá dvě promile alkoholu v dechu 
v kombinaci s nepřiměřenou rychlostí svedly v zatáčce automobil na svodidlo, aby jej vzápětí odrazilo směrem do kamenného plotu na 
druhé straně. Celý kaskadérský kousek vyšel na pětatřicet tisíc korun. Taková je výše škody. Výše trestu, o který si koleduje nezodpovědný 
mladý muž, může dosáhnout až tříletého odnětí svobody. Podezření z ohrožení pod vlivem návykové látky si vyslechl týž den ve zkráce-
ném přípravném řízení.

Dluží na syna
17. srpna - Hrozbu až dvouletého odnětí svobody si vysloužil pětačtyřicetiletý muž z Jílového. Od jara loňského roku po současnost si totiž 
neplní vyživovací povinnost na svého syna. Částka, kterou dluží k rukám matky, se za tu dobu vyšplhala na téměř dvacet tisíc korun. Včera 
si od děčínských kriminalistů vyslechl obvinění z trestného činu ze zanedbání povinné výživy.

(Vojtěch Haňka, PČR)

STALO SE V SRPNU...

Mladí, opilí a hluční...
3. července přijala PČR na linku 158 oznámení, že před restaurací Lidový dům skupina opilců ruší noční klid a že mezi 
nimi jsou i mladiství. Hlídka MěP tuto skupinu již našla v sídlišti, hlídka PČR pak provedla namátkovou dechovou zkoušku 
u mladistvých. Nejhlučnější osoba ve skupině byla důrazně upozorněna, že se dopouští přestupku. Všichni přítomní pak 
slíbili, že se v klidu rozejdou domů. Věc byla řešena domluvou, hlídka MěP ještě pohlídala, aby noční klid již nebyl rušen.

Klidně by se nechal přejet
9. července nahlásil řidič kamionu, že za mostem u benzínové stanice málem přejel člověka ležícího na silnici. Zastavil a muže dovedl na 
chodník. Přivolaná hlídka MěP muže nalezla, ležel na odstavné ploše u Jílovského potoka. Muž byl probuzen a rozchozen. Netrvalo ovšem 
dlouho a opět byla přivolána hlídka k opilci na chodníku. Jak se ukázalo, byl to týž muž. Vzhledem k jeho stavu jeden ze strážníků zajel do 
místa jeho bydliště a zkontaktoval příbuzné, kteří si opilého mladíka odvezli. Vzhledem k jeho stavu byla věc řešena až následující den.

Fotbal jim moc nešel
28. července vyjela hlídka MěP na předchozí oznámení do zámeckého parku, kde tři mladíci hráli fotbal a míč jim neustále padal přes zeď 
na kočárek s miminkem. Fotbalisté byli upozorněni na provozní řád parku a všem byla uložena sankce domluvy.

Hádka až do krve?
6. srpna přijali strážníci MěP telefonické oznámení, že v jednom z bytů panelového domu probíhá hádka, při které je vyhrožováno ublíže-
ním na zdraví a smrtí. Na místě byla hlídka požádána o pomoc ženou, již údajně napadl její druh. Došlo i na menší zranění. Hlídka oba stále 
se hádající partnery od sebe oddělila a přivolala PČR, které po jejich příjezdu předala věc k dořešení. 

A jaké plyne z prázdninových událostí poučení? – Opíjet se škodí zdraví a mohlo by vás stát i život, pokud si budete stlát na silnici, na veřejnosti fot-
bal hrajte, až když ho umíte a nesnažte se učit hrát fotbal miminka v kočárku, no a nakonec, když se chcete hádat, dělejte to potichu. A bez násilí! 

(MP, PeN)

STRÁŽNICKÉ HUMORESKY PRÁZDNINOVÉ

11. července vyjela v odpoledních hodinách hasičská jednotka Jílové – Modrá a PS Děčín s dalšími jednotkami sborů dobrovol-
ných hasičů  obcí k požáru lokodepa ČD v Děčíně. V dýchací technice zasahující hasiči se potýkali nejen s rozsáhlým požárem, ale
i s uskladněnými tlakovými lahvemi, které po ochlazení vynášeli mimo objekt. Při požáru nebyl naštěstí nikdo zraněn. 

20. července JSDHO Jílové–Modrá vyjela na žádost KOPIS Ústeckého kraje k úniku nebezpečné látky - převodového oleje 
na pozemní komunikaci ul. Teplická v Jílovém. V době příjezdu hasičů k zásahu byla již na místě PČR. Olej unikal z poškozeného osobního 
automobilu. Hasiči nejprve zabezpečili okolní kanalizaci a následně provedli sanaci vozovky. 

28. července vyjela JSDHO Jílové–Modrá odstranit sršní hnízdo, které se nacházelo v objektu Chaty Mír. V dané době bylo v rekreačním 
zařízení ubytováno několik alergických dětí. Hasiči hnízdo nejprve odsáli a následně místo ošetřili přípravkem na hubení bodavého hmyzu. 
Dále stejným způsobem zlikvidovali další, tentokrát vosí hnízdo, které se nacházelo z druhé strany objektu.  

20. srpna na žádost KOPIS Ústí nad Labem vyjela jednotka SDH Jílové – Modrá na hlášený kouř vycházející  z prostoru lesa v oblasti Jílové, 
Kamenná. Po příjezdu na místo zásahu bylo zjištěno, že se jedná o pálení ohně. Na místě hasičům asistovala hlídka MP Jílové. Osoby, které 
pálení prováděly byly upozorněny, že oheň rozdělaly jednak na pozemku v majetku města Jílového a hlavně v nedostatečné vzdálenosti 
od hranice lesa.  

23. srpna vyjela JSDHO Jílové – Modrá odstranit sršní hnízdo, které se nacházelo ve štítě objektu Chaty Mír. Hasiči hnízdo z budovy odstra-
nili a převezli do prostoru lesa. 

Pavel Mošner – velitel JSDHO Jílové – Modrá  

HASIČI HLÁSÍ - UDÁLOSTI ZA ČERVENEC A SRPEN



4

PAMÁTKA ZESNULÝCH
Každým rokem se v období kolem „dušiček“ na hřbitovech schází velká řada lidí a po většinu 
roku smutné místo se mění takřka v rozkvetlou zahradu. Proto v období od 29. 10. do 2. 11. 2011 
bude v prostoru před hřbitovem stát stánek s prodejem květin, věnečků a dalších drobností. 
Prodejní doba bude 9 - 17 hodin, podle množství návštěvníků lze upravit a protáhnout.

PeN

Teplé období pomalu končí a s přicházejícím podzimem začnou někteří z nás vytápět svá obydlí prostřednictvím kotlů na uhlí či dřevo. Při 
těchto způsobech vytápění vzniká žhavý popel. Upozorňujeme, že se do odpadní nádoby nesmí vhazovat žhavý, ani teplý či vlažný 
popel!!! Důvody zákazu vhazování teplého popela jsou dva: ničí se tím odpadní nádoba (plastová i kovová) a vzniká riziko vzplanutí odpa-
du ve svozovém vozidle. V případě, že posádka při svozu zjistí v odpadní nádobě přítomnost žhavého, teplého či vlažného popela, nebude 
uvedená nádoba vysypána. Do odpadní nádoby je tedy nutné vhazovat pouze naprosto studený popel.

(Petra Drugová, OSMSÚ)

ŽHAVÝ POPEL DO ODPADNÍCH NÁDOB NEPATŘÍ!
ZP

RÁ
VY

 Z 
ÚŘ

AD
U

UPOZORNĚNÍ PRO RODIČE
V sobotu 24. září 2011 v obřadní síni Jílovského zámku přivítáme slavnostně na svět nové občán-
ky našeho města. Rodiče, kteří ještě nejsou se svými miminky přihlášeni, tak mohou učinit do 22. 
září 2011 na tel. čísle 412 557 721 nebo na e-mailu sek@mujilove.cz. Toto vítání občánků se týká 
dětí narozených od května do poloviny srpna letošního roku.

PeN (OVVSČ)

PODĚKOVÁNÍ
Odbor místního hospodářství touto cestou děkuje spoluobčanům, kterým není lhostejná čistota našeho města, a kteří uklízejí hromádky 
po svých mazlíčcích. Zvláštní poděkování pak patří těm, kteří je uklízejí i z trávníků; tím jsou pak naši pracovníci, sekající trávu, na konci 
směny méně špinaví a méně „voňaví“. Jsme vděční, že Vás, ukázněných, stále přibývá.
Také Vám sdělujeme, že od 30. týdne r. 2011 jsou na stanoviště postupně ukládány nové sáčky na psí exkrementy. Jsou ze zesíleného mik-
rotenu, opatřené piktogramy pro správně použití: navléci na ruku, sebrat hromádku, obrátit a vhodit do koše nebo jiné nádoby na odpad.
 
Výhody:
• jsou nepromokavé 
• snadno se vejdou do kapsy 
• jsou z recyklovaného plastu, šetrné k životnímu prostředí 
• jsou o víc než polovinu levnější než dosavadní papírové 
• snadno se odtrhnou

Uvítáme Vaše ohlasy. Zájemcům o dosavadní papírové sáčky sdělujeme, že si je mohou kterýkoliv pracovní den vyzvednout na odboru 
místního hospodářství, a to v pondělí a středu do 17.00 hodin, v ostatní pracovní dny do 15.00 hodin.

Za odbor místního hospodářství Helena Javůrková

Nevýhody:
• nemají lopatku 
• výrobce nedoporučuje používat na potraviny

ZDIVOČELÉ VOSY
Letošní rok je bohatý na vosy a sršně v celé republice. Všimnout si toho 
můžete i v tomhle vydání Jílovské sovy – na jiném místě otiskujeme 
poděkování hasičům za jejich pomoc, hasiči v událostech také zmiňu-
jí několik případů, kdy pomáhali s likvidací hnízd. Velké vosí hnízdo se 
nacházelo i v zámeckém parku v prostoru těsně vedle dětského hřiště. 
Bylo ukryté v zemi a nehledalo se snadno. V současné době je dětské 
hřiště už zase bezpečné, což jistě potěší všechny děti i jejich maminky. 
Pokud budete mít podezření na další vosí hnízdo nebo pokud narazíte 
na jinou neplechu v zámeckém parku, ozvěte se. Kdyby vosí hnízdo ně-
kdo oznámil dříve (a dnes už víme, že některé děti byly štípnuty), mohlo 
být odborně zlikvidováno mnohem dříve!

PeN

foto: Petra Nedvědová



5

Ve spolupráci s firmou KOUTECKÝ s.r.o. Duchcov byl v sídlišti v srpnu letošního roku umístěn speciální kontejner na textil a obuv. 
Stanoviště kontejneru na textil a obuv:  
ulice Na Rovině – vedle stanoviště kontejnerů na tříděný odpad  

Do kontejneru VKLÁDEJTE:
- čistý a suchý textil v igelitových taškách (či v jiných obalech), tj. nepotřebné ošacení jako jsou
 košile, trika, kalhoty, ložní prádlo, utěrky, ručníky, pyžama, domácí textil,

- spárovanou obuv.

Do kontejneru NEPATŘÍ:
- koberce, matrace, netextilní materiály, silně znečištěné a mokré textilie.

Textil prosíme před vložením do kontejneru zabalit do zavázané či izolepou přelepené igelitové tašky. Tím, že textil není zabalen, dochází 
k jeho znečištění a následně ke znehodnocení.

Odložené ošacení, které může ještě sloužit k dalšímu upotřebení, firma předává charitativním organizacím, které se zabývají jejich další 
distribucí. Ostatní textil je využit při výrobě čistících hadrů nebo je předán k další recyklaci dle povahy materiálu. Firma KOUTECKÝ bude 
zdarma zajišťovat pravidelné vyprazdňování kontejneru a bude dohlížet na čistotu v okolí kontejneru.

(Petra Drugová, OSMSÚ)

KONTEJNER NA TEXTIL A OBUV

Nedělám to často a nejsem příznivec prázd-
ného vztekání se a nadávání. Většinou se spíš 
snažím vychovávat pochvalou. A v poslední 
době také na stránkách Jílovské sovy častěji 
chválíme děti a mládež za jejich pomoc. Po-
kud vím, setkalo se to s příznivým ohlasem. 
Ovšem to, že se děti samy přijdou přihlásit 
o pytle na odpadky nebo nabídnou jinou 
pomoc (naposledy např. dva mladí pánové 
Jan Pechar a David Knobloch, kteří pomohli 
s úklidem mostu a okolí po svatbách – i jim 
touto cestou děkujeme!), je jedna stránka 
věci. Ta hezčí.
Na druhé straně je tu několik partiček, které 
se baví tím, že v parku popíjejí, kouří, stěhu-
jí lavičky, protože jednou jim vadí sluníčko, 
jednou mraky, výmluvu si najdou na všech-
no. Nejlepší je ta, že to už takhle bylo a oni 
to tedy uklízet nebudou! Dospělo to ale tak 
daleko, že pokud jenom stěhují lavičky, už to 
skoro neřešíme, hlavně že nedělají nic horší-
ho. Ovšem ve chvíli, kdy někdo na hřišti zde-

moloval nové branky tak, že jedna z nich je 
neopravitelná, nad tím už oči přivírat nelze. 
Jak je možné, že někoho baví se houpat na 
brankách, rozlámat je a kopat do nich, roztr-
hat síťovinu a vytrhat úchyty? Jak je možné, 
že jsme lhostejní k tomu, že někdo ničí drahé 
vybavení parku? Nechce se mi věřit, že celá 
lumpárna neměla svědky.
Dobře si pamatuji, jak se maminky těšily na 
nové dětské hřiště. Dobře vím, že hřiště i 
park jsou využívány k posezení, procházkám 
a hrám všemi generacemi. Vím, že dokud na 
hřišti branky nebyly, klukům scházely. Když 
se nainstalovaly, že byly přijaty s jásotem. 
A jak dlouho tam vydržely? Měsíc? Propá-
nakrále, kde to jsme?! Zkuste se po parku 
podívat – u zadní brány červeným sprejem 
postříkaná nová zeď. V nových záhonech už 
chybí pár keříků, které si nejspíš nějaký při-
činlivý zahrádkář odnesl domů. Teď máme 
zničené branky, před časem to už bylo rozbi-
té hopsadlo. Také už jsme řešili počmáranou 

lavičku. Pokud byste lavičky chtěli spočítat, 
nejspíš se nedopočítáte, protože je neustále 
někdo někam stěhuje. Prázdné lahve, zbytky 
jídla a obaly od jídla, nedopalky, střepy, to je 
na denním pořádku. A zaměstnanci zámku 
a místního hospodářství mají, to mi věřte, 
hodně jiné práce, než jen po někom neustá-
le uklízet jeho bordel. 
Vím, že takhle se nechovají všichni, vím, že 
to bude spíš menšina, ale dokáží otrávit ži-
vot spoustě lidí. A jak to dopadne? To by mě 
také zajímalo. Park je zkušebně otevřený od 
7 hodin ráno do 20 hodin večer v letní se-
zóně. Mysleli jsme, že pokud se to osvědčí, 
protáhneme otevírací dobu na nějakou poz-
dější hodinu. Ale ona se nám neosvědčuje 
ani ta osmá. Umím si představit, že teď řada 
lidí namítne – „A od čeho máme městskou 
policii?“ Řekněme si upřímně, že strážníci 
městské policie nejsou všemocní. Nemohou 
být na pěti místech najednou. A nemůžou 
hlídat jen park. A kdybychom nebyli lhostej-
ní k vandalství, možná bychom nemuseli po-
každé hledat a dovolávat se strážníků. I když 
v případě totálně zničených branek už je věc 
v řízení Policie ČR. 
Koncem září bude vybudováno a otevřeno 
dětské hřiště u bývalé sauny na sídlišti. Jak 
to dopadne s ním? Možná bude stačit, když 
budeme všímaví a nenecháme ničit náš spo-
lečný majetek.
Všem slušným lidem se za tenhle článek 
omlouvám, doufám, že příště už zase budu 
moci jen chválit a upřímně – těším se na to. 
Děkuji každému, kdo bez ohledu na vlastní 
prospěch umí nezištně pomoci. Každému, 
kdo si svůj nepořádek uklidí a třeba do koše 
odnese i to, co se zůstalo někde válet po ně-
kom jiném. Jen díky takovým lidem může 
být zámecký park klidným a bezpečným 
místem pro všechny. Jen díky takovým li-
dem má smysl budovat další klidné zóny pro 
odpočinek.

Petra Nedvědová

VANDALSTVÍ UŽ NEVNÍMÁME?
ZPRÁVY Z ÚŘADU

foto: Petra Nedvědová



6

Koncem července byli hasiči našeho měs-
ta požádáni o záchranu poraněné poštol-
ky, která se nacházela v objektu Jílovského 
zámku. Poraněného dravce našli zaměst-
nanci Jílovského zámku při prohlídce s tu-
risty. Průvodkyně zavolaly do ZOO Děčín, 
kde byli ochotni se o poštolku postarat. 

Na místo ji pak odvezli hasiči SDH Jílové-
-Modrá. Nikomu na zámku nebyl poštol-
čin zdravotní stav lhostejný a tak se ptali 
v ZOO po jejím zdraví. Dobrou zprávou 
je, že poštolce se daří dobře. Také se do-
zvěděli, že deset dní před svým zraněním 
byla ze ZOO vypuštěna do volné přírody, 

což nezvládla. Teď v ZOO poznala svého 
ošetřovatele, hned se k němu hlásila a tak 
je jisté, že už tam zůstane. Všechny, kte-
rým nebyl lhostejný osud malé poštolky, 
může hřát dobrý pocit ze záchrany jejího 
života.
                                                                                                                                 PeN

POŠTOLKA UŽ JE V POŘÁDKU

OZNÁMENÍ
Z důvodu malého zájmu byl zrušen kurz „Nebojte se češtiny!“. Vzhledem k tomu,

že je připraven, zkusíme ho zájemcům nabídnout znovu v příštím roce.

Ukončení sezony s mateřskou školou

Dne 2. 6. 2011 si naši mladí hasiči připravili ukázku s hasičskou tématikou pro děti z mateřských škol Jílové. K vidění tu bylo hned několik 
věcí, třeba zdolávání různých překážek (např. lávka, bariéra, žebřík). Nakonec si to mohly na vlastní kůži vyzkoušet i samotné děti z mateř-
ských škol. Určitě tím byly nadšeny a spolu s námi se těší na další spolupráci, ale až za rok. Touto akcí jsme se rozloučili i s našimi mladými 
hasiči, kterým za pár dní začaly tolik vytoužené prázdniny. Teď už ale začal nový rok, s ním přišly i nové tváře a zase máme co dělat :-)

Petra Rakoušová ml., členka SDH Jílové - Modrá

Rádi bychom touto 
cestou poděkovali
členům SDH Jílové 

- Modrá, kteří nám pomohli s od-
chytem sršňů na zahradě. Jedná se 
o pány Mošnera, Valíka a Sýkoru. 
Díky jejich rychlé a bezchybné prá-
ci je na naší zahradě opět bezpečno
i pro malé děti.

Děkují Strakovi z Kamenné
foto: archiv SDH  Jílové - Modrá

      Jílovští hasiči mají ženské družstvo, které se hned pouští do soutěží!
Úspěchy ženského hasičského družstva:
18. 6. 2011 - Benešov nad Ploučnicí - 11. místo
16. 7. 2011 - Verneřice - 10. místo
27. 8. 2011 - Křešice - 10. místo

Vzhledem k tomu, že ženské družstvo jsme založily 
teprve letos, tyto výsledky považuji za skvělý úspěch. 
Vždyť se teprve rozjíždíme. Letos v září nás čekají ještě 
dvě soutěže - na Maxičkách a memoriál pořádaný na-
ším sborem. Na co nesmíme rozhodně zapomenout je, 
že chceme poděkovat našim kolegům za velkou ochotu 
nám pomoci při přípravě. 

Petra Rakoušová ml., členka SDH Jílové - Modrá 

foto: archiv SDH  Jílové - Modrá

Zahájení druhého semestru Virtuální Univerzity třetího věku je za dveřmi. Zájemci
o studium Etiky (celý název semestru je: Etika jako východisko z krize společnosti) se 
sejdou ve čtvrtek 22. září ve 13 hodin opět ve velkém sále Jílovského zámku. Na místě 
vyřídíme také úvodní organizační záležitosti (školné, přihlášky atd.). Máte-li zájem, ješ-
tě stále se můžete přihlásit! Stačí přijít ve čtvrtek mezi nás.
Pro úplnost dodáváme, že VU3V se v Jílovém rozjela v prvním pololetí letošního roku 
za vydatné podpory a pomoci MAS Labské skály a především paní Bischoffiové, která 
studentům ochotně pomáhala i nad rámec předem dohodnuté spolupráce.

PeN

2. SEMESTR VIRTUÁLNÍ UNIVERZITY 3. VĚKU
foto: Petra Nedvědová



7

ZPRÁVY ZE ŠKOLY

sobota 1. října, 18 hod.  Zlato, jsem doma! div. kavárna, Broukovcovo Kamdivadlo 
úterý 4. října, 15 hod.  Čtenářský maraton společné čtení pro děti a s dětmi
sobota 15. října, 15 hod.  Duo Forte  odpolední taneček pro seniory
neděle 23. října, 15 hod.  Slovanské nebe  pohádka, divadlo VeTři

NA ŘÍJEN PŘIPRAVUJEME...

Hned na začátku prázdnin jsme vyrazili na pirátskou 
výpravu - na pustý ostrov Jetřichovice. Naším cílem 
bylo vypátrat poklad, který byl ukryt na tajném mís-
tě. Piráti byli rozděleni do dvou pirátských družin. 
První se pojmenovala Černá perla, druhá nesla ná-
zev Bludný Holanďan. Obě družiny mezi sebou sou-
peřily v různých hrách a soutěžích, za které získaly 
zlaťáky, kterými se přibližovaly po moři k pustému 
ostrovu, na kterém byl ukryt tajemný POKLAD. Bě-
hem našeho hledání jsme navštívili několik krás-
ných míst, jakými jsou např. Dolský mlýn a Mariina 
vyhlídka. Také jsme navštívili Doubici, kde si děti 
mohly prolézt vojenskou techniku, bludiště a další 
atrakce. Velkým zážitkem byl výlet na skalní útvary 
„Sněhurka a 7 trpaslíků“ a zpáteční cesta přes Pavli-
nino údolí, kde velká voda zbořila několik mostků, 
a proto jsme museli překonat pár nebezpečných, 
nicméně pro děti velmi atraktivních a zajímavých 
úseků. Malým pirátům se toto dobrodružství velice 
líbilo. Jako správní piráti jsme měli také co do čině-
ní s vodou, pouštěli jsme vlastnoručně vyrobené 
lodičky, koupali jsme se a dováděli v místním kou-
pališti.  Každý pirát hned při odjezdu na tábor získal 
pirátský deník, do kterého si zapisoval své zážitky. 
Na závěr jsme se pustili do hledání toho slíbeného 
pokladu. 

Hanka Burkoňová, CZMČ

PIRÁTI OBSADILI JETŘICHOVICE
foto: archiv CZMČ

Jsem rád, že žiji právě zde - v krajině téměř pohádkové
V průběhu minulého školního roku reali-
zovali žáci loňské 4.B pod vedením svého 
třídního učitele Heřmana Žilíka výtvarný 
projekt. Nosným pilířem tohoto projektu, 
jak již sám název částečně napovídá, je roz-
šířit a upevnit znalosti o lokalitě, kde děti 
žijí. Zejména zformovat a vyprofilovat si
k tomuto místu kladný vztah. Děti sbíraly 
pověsti o své obci, které později  konfronto-
valy s místní kronikářkou. Navštívily dotyčná 
místa a pomocí fotografií je zdokumento-
valy. Do těchto fotografií zakomponovaly 
postavy z legend a pověstí o rodném kraji. 
Cílem projektu bylo rozšířit nenásilným způ-
sobem znalosti dětí o regionu, ve kterém 
žijí. A zároveň svou aktivitou podpořit jistý 
patriotismus nejen v duších dětí, ale potaž-
mo i v návštěvnících naší výstavy. Já osobně 
jsem mírně řečeno lehce rozladěn z našeho 
národního zlozvyku neustále někam ob-
divně vzhlížet. Tu na východ, tu na západ. 
Dokázali jsme toho jako národ v minulosti 
i současnosti opravdu hodně, krajina je zde 
úžasná a lidé jsou tu také většinou laskaví, 
přátelští a hlavně schopní. Tak proč máme 
být hrdými Čechy pouze jednou za rok při 
finále MS v ledním hokeji? Byl bych nesmír-
ně rád, kdyby alespoň děti mně svěřené po-

chopily, že se jako národ rozhodně nemá-
me za co stydět. Aby byly rády, že žijí právě
v České republice, v Jílovém u Děčína.
A i k tomu nás měl postupně dovést náš 
projekt. Snad žádný výtvarník netvoří arte-
fakty „do šuplíku“. Každý máme potřebu vý-
sledky svého snažení prezentovat ostatním. 
Ať už jde o zdařilou fotografii, vlastnoruční 
výtvarné dílo nebo něco jiného. Vždyť čím 

jiným je vytvořená práce, než naší výpovědí. 
Obraz našeho vidění světa. A každý z nás má 
potřebu sdělovat druhým své pocity, zážit-
ky. Logickým vyvrcholením celého našeho 
snažení tedy bude výstava prací. Ta se usku-
teční koncem léta na našem zámku.  Každé-
ho, kdo je zvědavý na výtvarný počin našich 
čtvrťáků a kdo má zájem  dozvědět se něco 
o pověstech, které se váží k obci Jílové, sr-
dečně zveme ve čtvrtek 22. září na zámek 
v Jílovém, kde se v odpoledních hodinách 
uskuteční vernisáž naší společné výstavy.
Na úplný závěr bych rád poděkoval něko-
lika pánům, kteří v dnešní ekonomicky ne-
lehké době byli ochotni věnovat jílovským 
dětem určitý finanční obnos, ze kterého 
byl celý podnik financován. Děkuji pánům 
podnikatelům s velkým srdcem. Jmenovi-
tě Jaromíru Jarkovskému (firma STIRPack), 
Martinu Lieselovi (DOKOM FINAL) a koneč-
ně panu Jindřichu Husákovi (STAMO). Díky 
patří i grafickému studiu a tiskárně Korselt 
& Rychnovský v Děčíně za tisk a následnou 
kompletaci všech děl. Zejména pak za vel-
kou míru trpělivosti a ve všech ohledech 
profesionální přístup při samotné realizaci 
jejich podílu na projektu.

Heřman Žilík

foto: Heřman Žilík



8

V závěru měsíce září je možné se ve večerních hodinách i na Sněžníku zaposlou-
chat do skutečného koncertního vytrubování jelenů, kteří budou své teritorium 
před soky v lásce hájit nejen hlasovým projevem ještě v říjnu. Pro myslivce je to 
mimořádné období s mnoha často celoživotními zážitky z lovu jelena, přičemž 
laně (holá jelení zvěř) se loví již od srpna a zde je hlavní článek možného regulo-
vání kmenových stavů a s tím spojených škod v lesních porostech.
Okus – jelení zvěř je konzumentem jak listnatých tak jehličnatých dřevin s vý-
jimkou smrku pichlavého. Srnčí zvěř se zaměřuje více na listnáče buk, dub aj.,
z jehličnanů na jedli, kterou lesníci vrací do lesních porostů s novými výsadbami. 
Poškozeny jsou převážně konce postranních výhonů, nejvážnější je skousnutí 
terminálního výhonu (ztráta přírůstu).
Opakovaným okusem se tvoří kuželovité tvary (zvláště u buku), (obr. 1), výško-
vý vzrůst nastane až poté, co sazenice odroste dosahu jelení a srnčí zvěře. Nej-
intenzivnější poškození nastává v zimě a předjaří (listopad - březen). Intenzita 
okusu a výběr dřevin závisí na úživnosti prostředí, druhové porostní skladbě, 
stáří sazenic a myslivecké péči o zvěř. Regenerační schopnost sazenic a pěstební podmínky (buřeň, nedostatek světla a vlhka zvyšuje škody).
Loupání – je typické pro jelení zvěř, která prohryzne kůru a stahuje ji v pruzích. Na velké ploše je obnažena běl a tím se otevírá vstup pro 
spory dřevokazných hub. Atraktivní jsou především 30 - 40 let staré smrkové porosty s hladkou kůrou. V oblastech s nízkým zastoupením 
vhodných porostů vznikají škody již na mladých i desetiletých porostech smrku (obr. 2). Poškození vzniká v období jaro - léto. 

Ohryz kůry  - kromě jelení zvěře vyvolá tento typ poškození i zvěř muf-
loní. Protože vzniká mimo vegetační období (zima), kdy strom není
v míze, je kůra seškrabována zuby a na lýku zůstává nápadně zřetelný 
otisk řezáků (obr. 3). I s tímto typem poškození je spojena navazující in-
fekce dřevokaznými houbami. 
Vytloukání – paroh srnců, jelenů, daňků je vyživován v době vývoje po-
vrchově z pokožky parohu, která je po ukončení vývoje odstraňována 
tím, že ji paroháči vystrouhávají kmínky mladých  stromků, čímž je sdírá-
na jejich kůra většinou tak silně, že hynou.
Výše uvedenému poškození lesních dřevin lze předcházet, případně je 
omezit postupy, o nichž se dozví pozorný čtenář Jílovské sovy v říjnu.

Prof. Emanuel Kula, Lesnická a dřevařská fakulta v Brně

Obr. 1: Okusem buku vznikají nežádoucí bonzaje
Obr. 2: Mladý smrk loupaný jelení zvěří
Obr. 3: Zimní ohryz na kmenu smrku

UŽ TROUBÍ NA HORÁCH...

Úspěšné vystoupení na Mistrovství světa v orientačním biatlonu mají za se-
bou sportovci z Klubu biatlonu Jílové. Po bronzové medaili Lady Nebeské
z Mistrovství Evropy v letním biatlonu přidali jílovští závodníci další medaile 
do sbírky z právě proběhnuvšího ČEZ Mistrovství světa v orientačním biat-
lonu. To proběhlo i za organizační spolupráce jílovských v srpnu ve Starém 
Městě po Landštejnem.
Při účasti takřka 120 sportovců z devíti zemí se celkem šest sportovců
z Klubu biatlonu Jílové prezentovalo dobrými výkony a všichni si domů 
vezli nějakou medaili.
Nejhodnotnější je samozřejmě zisk 
titulu Mistra světa, který získali ve 
sprintu Milan Novotný ve veteránské 
kategorii mužů nad 35 let a při klasice
v druhé nejprestižnější kategorii ju-
niorů Adam Přibyl. Ten potvrdil svou 

příslušnost k nejlepší světové elitě, když navázal svým titulem na stříbro a bronz z loňského světo-
vého šampionátu v Dánsku. Je jen škoda, že ve sprintu přišel o medaili a možná i druhý titul jed-
ním drobným zaváháním popřípadě jedním chybným výstřelem. Při klasice pak předvedl výtečnou 
střelbu a titul juniorského Mistra světa si právem zasloužil. V juniorské kategorii dívek zabojovala 
Adéla Burdová a získala v klasice stříbro a přidala ještě bronz za štafetu juniorek společně s Kate-
řinou Dubnovou z KOB Děčín. Bronz ve štafetách ještě přidali Milan Novotný a Tomáš Fúsek ve 
veteránech a Jan Válka v juniorech, který startoval společně s Matějem Burdou z KOB Děčín. Indi-
viduální bronz pak ještě přidal Frank Braatz ve veteránské kategorii mužů 45 let, který zde ovšem 
startoval za tým Německa.
Reprezentanti KB Jílové se tak opět dobře prezentovali na velké mezinárodní soutěži a dokázali, 
že i malý sportovní klub může vychovávat sportovce mezinárodního formátu.
Poděkování za své výkony zaslouží všichni tito sportovci a dále také ostatní členové klubu, příznivci 
a kamarádi, kteří na se organizaci letošního ČEZ - Mistrovství světa v orientačním biatlonu ve Starém městě pod Landštejnem podíleli.

Luboš Přibyl

Do Jílového putují medaile z Mistrovství světa

Adam Přibyl na trati

Adam Přibyl, nový mistr světa

Obr. 1

Obr. 2 Obr. 3



9

PLACENÁ INZERCE



10

...knihy pro dospělé: Kessler, L.: Operace Hess, Nowak, H.: Hladové moře, Braunová,P.: Klub radostí dnešního dne, 
Khoury, R.: Spása templářů, Coulter, C.: Dědička Valcourtu, Lanczová, L.: Létem políbená, Chaloupka, O.: Slaná chuť 
cigaret, Riches, A.: Římané

Monyová, S.: Srdceboly: Ve válce a v lásce je prý vše dovoleno. V manželství to již tak stoprocentně neplatí. V instituci, 
která přežila staletí, nejsou vítězové ani poražení. Zůstávají jenom ti, kdo si uvědomili užitečnost kompromisu. Pohád-
ky končívají obvykle velkou slavnou svatbou a drsná realita každodenního boje zůstává doménou románů pro ženy.
V podání Simony Monyové to v žádném případě neznamená červenou knihovnu. Není příznivcem happyendů, protože 

jejím velkým tématem je život tak, jak jej žijeme ve skutečnosti. Její romány jsou spíše společenské než ženské. Všechny srdceboly zažívají hrdinky na strán-
kách této knihy. V tavicím kotli jednoho vztahu se toho dá stihnout hodně. Od zářivých začátků plných vášně a touhy, přes pomalou únavu dlouhotrvajícího 
soužití k intrikám a žárlivosti.

...knihy pro děti: Jost, A.: Šmoulové na plovárně, Bumbová, S.: Obrázkové čtení, Chancellor, H.: Podivuhodná dobrodružství Toma Scatterhorna 

Kratochvíl, M.: Kočkopes Kvído: Mile potřeštěný příběh žákyně druhé třídy Týny Humplíkové vypráví o jejích problémech jedináčka. Nemá si s kým hrát, 
a proto by ráda měla aspoň nějaké zvířátko: psa, kočku, anebo aspoň papouška. Jenže pořádkumilovná maminka- účetní a úctyhodný tatínek- bankovní 
úředník o něčem takovém nechtějí ani slyšet. A tak si Týna nepovolené zvířecí kamarády zkusí nakreslit. Moc se jí nepovedou, všechny tři obrázky zmuchlá 
v jednu papírovou kouli a hodí ji do koše. Jaké je ale její překvapení, když ta koule najednou obživne – narodí se z ní podivný tvor, napůl kočka, napůl pes, 
fantastický strakatec. A přítulný! Zato rodiče jsou zděšením bez sebe, to zvíře je tak jiné, že budou kvůli němu všem pro smích, hlavně sousedovi s vlčákem 
Arnoldem a sousedce s kočkou Mícou. S tím se bude muset něco udělat! Navštíví proto psí salon, tam ovšem Kvído vzbudí nepochopitelný obdiv a tatínek 
tedy rozhodne, že toho strakatce musí vidět ještě zvěrolékař. Pan doktor Zvonek, který si vždy přál být cvrčkem, má ale pro Kvída pochopení. Jediné řešení 
tedy bude – dát Kvídovi domácí vězení... Veselý příběh s dobrým koncem, ve kterém neschází ani dobrodružství (únos a zatýkání zlodějů), je nabitý spoustou 
groteskních scének.

ORa

KNIŽNÍ OKÉNKO

NAKONEC SE NIKDO NEBÁL
Další možnost vyzkoušet si samostatnost a od-
vahu měly děti koncem srpna, kdy mohly přijít 
spát na zámek a během noční bojovky vyzkou-
šet, jestli se bojí nebo nebojí. Tentokrát jim hru 
o hledání tajenky zpestřila bílá paní, která za 
správné heslo vydávala odměny – pokud ji děti 
ovšem na zámeckém nádvoří našly. Můžeme 
prozradit, že bez odměny nezůstal nikdo, pro-
tože všechny děti byly šikovné a viděly i ve tmě 
:-) A jak takové spaní vypadá? Přijdete, uložíte 
si věci, pak si jdete hrát ven, pak hrajete hry a 
soutěžíte (všechno o drobné ceny). Například 
tentokrát jsme měli „papírový pětiboj“, tedy 
mimo jiné. Pak se navečeříte a po večeři už 

mažete společně s ostatními do vstupní haly, 
kde se dozvíte pravidla noční bojovky – na tu 
se musí čekat opravdu do tmy, aby zkouška od-
vahy byla poctivá. Pak už si jen vyčistíte zuby, 
poslechnete si pár veselých piohádek na dob-
rou noc a zavrtáte se do spacáků. Ráno uklidíte, 
nasnídáte se (a tady je opět třeba poděkovat 
hodným maminkám, které poslaly napečené 
dobroty na vskutku zámeckou snídani!) a pak 
už cestou domů rodičům vyprávíte, jaké to 
bylo a že jste se fakt nebáli! Tak vidíte, nic na 
tom není! Klidně se příště můžete přidat! A že 
nějaké příště bude, to si tedy pište!

PeN

TÝDEN KNIHOVEN
První říjnový týden zahájíme jako každý rok celostátní akcí Týden knihoven, letos s podtitulem „Přihlašte se do knihovny - rozšiřte patnáctý 
kraj ČR, kraj knihoven“. V rámci propagace proběhne v úterý 4. 10. 2011 od 15. do 17. hodiny už podruhé ČTENÁŘSKÝ MARATON, na který 
srdečně zveme všechny děti, které už umí číst, ale i ty, které písmenka teprve poznávají. Vezměte s sebou rodiče nebo prarodiče, kteří se
s Vámi budou střídat ve čtení připravených knih. Čeká vás bohatá nabídka knih, jež vám bude inspirací i pro domácí čtení. Jarní čtení se se-
tkalo s úspěchem, přijměte opět pozvání do říše bezbřehé fantazie, papírového světa, bezpečného a laskavého. V tomto týdnu je pro děti 
připravena i malá výtvarná a literární soutěž. Nejlepší dílka z obou kategorií odměníme a otiskneme na stránkách Jílovské sovy. Dospělé 
vyzkoušíme ze znalostí českých klasických děl a to v podobě známých úryvků a citací z knih. Tak se snažte! V tomto týdnu také knihovna 
nabídne nově přihlášeným čtenářům registraci a poplatek do konce roku zdarma. ORa a PeN

ZÁMECKÁ KNÍŽKA
Možná si ještě pamatujete, že před několika lety jsme s dětmi na zámku hráli celoroční hru, v níž se sbírala razítka za účast na některé z akcí pořádaných měs-
tem pro děti. Protože akce byla úspěšná, s malými obměnami se k ní vracíme. Projekt „Zámecká knížka“ si klade za cíl zvýšit zájem o kulturní dění ve městě 
mezi dětmi. Pohádky ve velkém sále Jílovského zámku jsou vždy dobře navštěvovány, děti jsou zvyklé, že na závěr pohádky dostávají drobnou sladkůstku 
jako odměnu. V odměňování chceme pokračovat, ale jiným způsobem – na základě počtu razítek, která nasbírají. Motivací jim může být finální odměna 
pro nejúspěšnější sběrače. Vždy při nasbírání 5 razítek za účast na akci dostanou volnou vstupenku na tu další. I s volnou vstupenkou mají nárok na razítko. 
Bonusové razítko získá ten, kdo je držitelem čtenářského průkazu v knihovně v Jílovém. Ten, komu se podaří do června 2012 posbírat nejvíc razítek, získá 
navíc prémii v podobě věcného dárku.

Přehled akcí do konce prosince 2011, při kterých je možno získat razítko do „zámecké knížky“:
16. – 18. září - Jílovské slavnosti ; 4. října - Čtenářský maraton; 23. října - pohádka Slovanské nebe; 13. listopadu - pohádka Anička ze mlejna; 26. listopadu 
- Adventní dovádění; 27. listopadu - 1. adventní koncert; 4. prosince - pohádka Jak se čerti báli; 4. prosince - 2. adventní koncert; 11. prosince - 3. adventní 
koncert; 18. prosince - Pohádkové vánoční čtení; 18. prosince - 4. adventní koncert

Zámeckou knížku si můžete před každou akcí vyzvednout v kanceláři referenta kultury na zámku, případně před akcí při koupi vstupenek. Během Jílovských 
slavností budou k vyzvednutí ve stánku s propagačním materiálem města, kde bude také možno získat hned první razítko. 
Všem dětem přejeme při sbírání razítek hodně příjemných zážitků! PeN



11

ZUMBA 2011
s Ivou Matuškovou

 email: 655221@seznam.cz, tel. č.: 603 229 092
Tělocvična ZŠ, Jílové – Mírové náměstí

Hodiny jsou určené pro všechny, kteří chtějí příjemnou a velmi jednoduchou
formou zamávat s nadbytečnými kily a zformovat postavu.

Hodiny jsou určené pro začátečníky i mírně pokročilé.                                                                                          

ÚTERÝ:  19.00 – 20.00
ČTVRTEK: 19.00 – 20.00
NEDĚLE:  18.30 – 19.30 Zumba začátečníků!!!
  19.30 – 20.30            

Prodej slepiček 

Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, opět 
prodává slepičky snáškových plemen

Tetra hnědá a Dominant žíhaný,
kropenatý, černý, žlutý a bílý. 

Slepičky pouze z našeho chovu! Neprodáváme 
kuřice, ale slepičky těsně před snáškou.

Stáří slepiček 18-20 týdnů - cena 138-148 Kč/ks, 
starší 20 týdnů - 155 Kč/ks

Prodej se uskuteční v sobotu 24. září 2011
Jílové - večerka u koupaliště - ve 14,30 hod.

Případné bližší informace:
tel. 728 605 840, 728 165 166, 415 740 719

Restaurace Pod kaštanem
Sněžnická 153, Jílové u Děčína

Nabízíme pronájem celé restaurace
na různé společenské akce 

(svatby, narozeniny, třídní srazy,
firemní večírky, rauty atd.).

Pronájem je možný s obsluhou
nebo bez obsluhy.

Rezervace:
Tel. č.: 603 229 092,

email: 655221@seznam.cz

PRODEJ KUŘIC A SLEPIC
Kuřice červené, stáří: 18 týdnů, cena: 150,- Kč
Slepice ½ roku ve snášce, cena: 60,- Kč

Prodej se uskuteční 25. 10. 2011 na těchto místech:
 13 h Povrly (za budovou OÚ) • 14 h Dobkovice (u motorestu „Na pile“) 

• 14,30 h Malšovice (u OÚ) • 15 h Jílové (místo bývalého kina)
• 15,30 h Libouchec (na náměstíčku)  • 16,30 h Chlumec (u staré tržnice)  

Informace a objednávky: GALLUS EXTRA, s.r.o.
Pražská 8, 586 01 Jihlava, tel. 567 212 754, 567 214 502, mob. 731 701 331

 

ŘÁDKOVÁ INZERCE

PRODÁM
Dětská židlička Storchenmühle Happy Baby použitá: Kombinace bukové 
židličky a stolečku Happy-Baby s posuvnou zádovou opěrou a hrací deskou. 
Později lze použít jako samostatný hrací stolek a židličku pro předškoláka. 
Cena: 450 Kč     Tel. 728932164 

PRODÁM
Byt v Jílovém 1+1, cena 260 000 Kč, plastová okna, dům je zateplený, volný
od 1. 1. 2012.     Tel: 603 338 900

PRODÁM
Zahradu i s chatou za kostelem. Cena dohodou.     Tel: 734 588 752 

Mobilní pedikúraMobilní pedikúra
tel.: 728 932 164tel.: 728 932 164
mobilnipedikura@atlas.cz
www.mobilnipedikura.cz

peeling, zábaly, šetrná
přístrojová pedikúra,

vhodná pro diabetiky

NÁVRAT DIVADELNÍ KAVÁRNY!

ZLATO, JSEM DOMA!
 

V SOBOTU 1. ŘÍJNA 2011
OD 18 HODIN

VE VELKÉM SÁLE JÍLOVSKÉHO ZÁMKU
 

Nové monodrama Broukovcova Kamdivadla z České Kamenice nás zavede do domácnosti, kde 
teprve během děje přijdete na to, že v téhle domácnosti není všechno jako jinde.

vstupné:
30,- Kč v předprodeji, 40,- Kč na místě



Ráda bych vyjádřila
poděkování SDH Jílové - 

Modrá, přátelům
a známým, kteří se dne

5. září 2011 přišli
naposledy rozloučit

s naším drahým
Nikolajem Kneprem.

Za projevenou
soustrast

děkuje manželka s rodinou

Nikolajem

děkuje manž

12 Měsíčník Jílovská sova vydává Město Jílové. Registrováno pod č. MK ČR E 12236. Adresa redakce: Městský úřad, Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, okres Děčín, IČO: 00261408 
telefon: 412 557 711, fax: 412 550 203, e-mail: kult@mujilove.cz, http://www.mujilove.cz. Redakční rada ve složení: Ing. Olga Hrebičková, Petra Nedvědová a Olga Rážová.
Vychází v počtu 2 200 výtisků. Sazba a tisk PC Grafik s.r.o., Javorská 219, 407 01 Jílové. Uzávěrka pro říjnové vydání je 7. 10. 2011. PŘÍŠTÍ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY VYJDE 21. 10. 2011.PŘÍŠTÍ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY VYJDE 21. 10. 2011.

ěsíčník Jílovská s
fon: 412 55

zí v

Vzpomínáme
Dne 2. srpna 2011 by se dožil 65 let náš milovaný manžel, tatínek

a dědeček, pan Vladimír Melichar. 
Dne 9. října to bude 8 let, co jsi nás opustil a my stále vzpomínáme. 

Tvá manželka Jana a dcery Šárka a Kamila s rodinami.

Od života pro sebe nežádal jsi nic, vše jen pro rodinu a děti své,
své zlaté srdce celé jsi nám dal, radou a krásným slovem pomáhal.

POJĎTE SE S NÁMI POBAVIT!

ODPOLEDNE S
DUO FORTE

V SOBOTU 15. ŘÍJNA 2011, 15 – 19 HODIN
1. PATRO JÍLOVSKÉHO ZÁMKU

 

Oblíbení muzikanti opět roztančí a rozezpívají každého, 
kdo má rád nejen české národní písničky, ale i písničky 

trampské a novější.
vstupné:

30,- Kč v předprodeji, 40,- Kč na místě

    TÝDEN KNIHOVEN NEJEN PRO DĚTI!

ČTENÁŘSKÝ MARATON
 ANEB RODIČE ČTOU DĚTEM, DĚTI RODIČŮM

 
v úterý 4. 10. 2011, 15 – 17 hod., Jílovský zámek

                    

Pro děti a jejich rodiče, popř. prarodiče, je připraveno společné čtení, během 
kterého budou číst dospělí i děti. Zasoutěžíme si o nejlepšího malého i velkého 
čtenáře a nejsympatičtější knihu. Vítěze odměníme drobnými dárky. Připojit se 
k nám může každý, registrace v knihovně není nutná, ale rádi ji během akce no-
vým zájemcům vystavíme. Společně nahlédneme do veselých a vtipných knížek 
pro malé čtenáře. Vhodné pro předškoláky, školáky i poškoláky. Přijďte načerpat 
inspiraci na čtení nejen před spaním a zábavně se zapojit do akce „Týden knihoven“!

vstup volný
I za tuto akci můžete získat razítko do zámecké knížky!



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


